
 
Центр дистанционного образования 

 

П Р И К А З 

 

№  3                                                                                                               29.04.2018 г.                                                                 

 

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России – 2018" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России - 2018" от 29.04.2018 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса 

"Воспитатель года России - 2018" (Приложение 1). 

2. Признать победителем:  

Чубарову Наталью Владимировну, музыкального руководителя МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида "Солнышко" п. Новая Игирма Нижнеилимского района 

Иркутской области; 

призерами: 

–     Котькину Ольгу Евдокимовну, воспитателя  МДОУ "Старошайговский детский сад 

№2 комбинированного вида" с. Старое Шайгово  Старошайговского района 

Республики Мордовия;  

–  Игнатьеву Анну Ивановну, учителя-логопеда МАОУ СОШ №2 пгт Серышево 

структурное подразделение детский сад №3  пгт Серышево Серышевского района 

Амурской области; 

–  Пьянзину Елену Владимировну, воспитателя МБДОУ "Детский сад "Радуга" 

комбинированного вида" Республики Мордовия. 

–  Бочкову Галину Константиновну, воспитателя МАДОУ "Радость" структурное 

подразделение детский сад № 203  г. Нижний Тагил Свердловской области. 

– Дроздову Светлану Ивановну, воспитателя МДОУ "Детский сад № 10 

комбинированного вида" города Железногорска Курской области. 

3. Включить Чубарову Наталью Владимировну, музыкального руководителя  МДОУ 

детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" п. Новая Игирма Нижнеилимского 

района Иркутской области, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса 

«Воспитатель года России – 2018». 

4. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  «Лучшее от 

лучших» на сайтe конкурса 29.04. 2018 г. 

5. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Силантьева К.В.  

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 



Приложение 1 

к приказу № 3  от 29.04.2018 

 

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2018" 

 

ФИО участника Наименование ОУ 

Лучшие 

в 

номинац

ии 

"Эссе" 

Место 

в 

регио

не 

Мест

о в 

Росси

и 
Чубарова Наталья 
Владимировна 

МДОУ детский сад  
«Солнышко» п. Новая Игирма 

призер 

1 1 
музыкальный 
руководитель Иркутская область 

          

Котькина Ольга 
Евдокимовна 

МДОУ "Старошайговский 
детский сад №2 
комбинированного вида" 

призер 

1 2 воспитатель Республика Мордовия 

          

Игнатьева Анна 
Ивановна 

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево 
сп детский сад №3 призер 

1 2 учитель-логопед Амурская область 

          

Пьянзина Елена 
Владимировна 

МБДОУ "Детский сад "Радуга" 
комбинированного вида" призер 

2 3 воспитатель Республика Мордовия 

          

Бочкова Галина 
Константиновна 

МАДОУ "Радость"сп детский 
сад №203 призер 

1 3 воспитатель  Свердловская область 

          

Дроздова Светлана 
Ивановна 

МДОУ "Детский сад № 10 
комбинированного вида"  призер 

1 3 воспитатель Курская область 

          

Гербер Юлия 
Сергеевна 

МДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида № 10 
"Аленушка" 

призер 

1 4 педагог-психолог Курганская область 

          

Салимова Надежда 
Васильевна 

МБДОУ Детский сад № 5.села 
Месягутово призер 

1 5 воспитатель Республика Башкортостан 

          

Рязанова Анастасия 
Викторовна  

ДОАНО  "Детский центр 
развития "Оранжерея". призер 

1 6 воспитатель Калужская область 

          

Мазурина Марина 
Павловна 

МДОУ  детский сад № 2 
"Золотая рыбка" призер 

1 7 учитель-логопед Республика Марий Эл 

          

Артеева Юлия МБДОУ  детский сад № 26   1 8 



Сергеевна «Петушок» г. Туапсе  

воспитатель Краснодарский край   

          

 Гараева Гузель 
Марселевна МАДОУ ДС №31 "Медвежонок"   

1 9 воспитатель ХМАО-Югра   

          

Климова Наталья 
Николаевна 

МБДОУ  детский сад № 27 
«Колосок»!    

1 10 воспитатель Нижегородская область   

          

Александрова 
Екатерина 
Владимировна 

МБДОУ детский сад №21 
"Чебурашка" 

призер 

2 11 воспитатель Свердловская область 

          

Цыплакова Елена 
Евгеньевна МАДОУ ЦРР детский сад № 19 

призер 

1 12 
воспитатель, педагог-
психолог Калининградская область 

          

Волкова Мария 
Александровна 

МБДОУ детский сад №5 
"Березка" призер 

2 13 учитель-логопед Нижегородская область 

          

Капуста Ирина 
Алексеевна МБДОУ ЦРР д\с №31 призер 

1 14 воспитатель Алтайский край 

          

Данилина Галина 
Борисовна 

МБДОУ "Воскресенский 
детский сад"   

1 15 воспитатель Омская область   

          

Анна Александровна 
Мотолыгина 

МБДОУ "Детский сад с. Первая 
Ханенѐвка"   

1 16 воспитатель Саратовская область   

          

Ланец Надежда 
Александровна 

МАОУ СОШ№ 2 пгт Серышево 
сп детский сад № 3    

2 17 воспитатель Амурская область   

          

Лисина Светлана 
Сергеевна 

МБДОУ детский сад №24 
"Малыш"   

3 18 воспитатель Нижегородская область   

          

Кичигина Юлия 
Александровна 

МДОУ детский сад № 5 
"Малыш"    

1 19 воспитатель Челябинская область   

          

Челяева Марина 
Васильевна 

 МК ДОУ Детский сад №1 
общеразвивающего вида 
п.Бреды   

1 20 
музыкальный 
руководитель Челябинская область   

          



Петрова Анастасия 
Викторовна 

МБДОУ  «Центр развития 
ребенка – детский сад №55»  призер 

1 21 воспитатель Удмуртская Республика 

          

Бондаренко Людмила 
Николаевна 

МКДОУ БГО Детский сад  № 20 
комбинированного вида   

1 22 воспитатель Воронежской области   

          

Марфина Галина 
Сергеевна 

МБДОУ "Новинский детский 
сад"   

3 23 воспитатель Нижегородская область   

          

Бикневичуте Наталья 
Адольфовна 

 МДОУ  детский сад № 2 
"Золотая рыбка"   

2 24 

воспитатель по 
изобразительной 
деятельности Республика Марий Эл   

          

Моллентор Раиса 
Михайловна 

 МБДОУ "Марьяновский 
детский сад №2"   

2 25 воспитатель 
Омская область р.п. 
Марьяновка   

          

 Безбородова Лариса 
Владимировна 

МБДОУ "ЦРР- Детский сад 
№31 "Крепыш" призер 

1 26 воспитатель  Республика Коми г. Инта 

          

Васковская Салихат 
Абудалгатовна 

МКДОУ  №34 «ДЕТСКИЙ САД  
Г. НИКОЛЬСКОЕ »   

1 27 воспитатель Ленинградская область   

          

Моисеева Людмила 
Мидхатовна 

МБДОУ города Иркутска 
детский сад № 77   

2 28 воспитатель Иркутская область   

          

Гроздева Елена 
Викторовна 

МБДОУ №89 "Ладушки" 
г.Чебоксары   

1 29 воспитатель Чувашская Республика   

          

Цыганкова Татьяна 
Алексеевна 

Детский сад "Снежинка" СП 
МБОУ "Новотырышкинская 
СОШ"   

2 30 воспитатель Алтайский край   

          

Артемьева Лариса 
Александровна 

МДОУ  "Детский сад 
комбинированного вида №13 
С.Кременкуль"   

2 31 воспитатель Челябинская область   

          

Иванова Майя 

Валентиновна МБДОУ  «Детский сад №31»   

1 32 воспитатель Камчатский край   

          

Дюсембаева Асель 

Ахметовна 

МБДОУ "Детский сад №28 г. 

Челябинска   2 33 



воспитатель Челябинская область   

          

Каримова Татьяна 
Викторовна 

МАДОУ «ДС № 350 г. 
Челябинска»   

2 34 воспитатель Челябинская область   

          

Косякова Лариса 
Борисовна ГБДОУ НАО Д/сад Кораблик   

1 35 воспитатель  Архангельская область   

          

Плотникова Антонина 
Сергеевна  

МБДОУ "Детский сад № 3" г. 
Чебоксары    

2 36 воспитатель  Чувашская Республика   

          

Пислегина Лариса 
Николаевна  

МАДОУ Детский сад  «Золотой 
ключик»   

1 37 воспитатель Тюменская область   

          

Симолкина Татьяна 
Владиславовна 

МДОУ  детский сад № 2 
"Золотая рыбка"   

3 38 воспитатель Республика Марий Эл   

          

Хасанова Ирина 
Владимировна 

МБДОУ  «Лямбирский детский 
сад № 3 комбинированного 
вида»    

3 39 воспитатель  Республики Мордовия   

          

Шабрина Оксана 
Александровна 

МДОУ "Сланцевский детский 
сад № 5"   

2 40 воспитатель Ленинградская область   

          

Сайфутдинова 
Анастасия 
Александровна 

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №100   

3 41 воспитатель Челябинская область   

          

Милкина Марина 
Владимировна 

МДОУ "Детский сад №55 
комбинированного вида"   

3 42 воспитатель Республика Мордовия   

          

Тивилева Ольга 
Валентиновна  МДОУ "Детский сад "Яблонька"    

1 43 воспитатель Ульяновская область   

          

 Разумкова Ирина 
Александровна МБДОУ ддетский сад № 30   

4 44 воспитатель Нижегородская область   

          

Каурова Ольга 
Геннадьевна 

МДОУ  детский сад №7 
комбинированного вида   

1 45 воспитатель Московская область   

          

Давыдова Елизавета 
Григорьевна МДОБУ ДС №3 "РАДУГА"   3 46 



воспитатель Амурская область   

          

Чалова Людмила 
Геннадьевна 

МБДОУ  « Детский сад с. 
Первая Ханенѐвка Базарно   

2 47 воспитатель Саратовская область   

          

Чекашова Ольга 
Владимировна 

 МБДОУ «ЦРР-детский сад 
«Сказка»    

4 48 воспитатель 
ОП «Кочелаевский детский 
сад» Республика Мордовия    

          

Калмыкова Ольга 
Николаевна 

МБДОУ "Детский сад №6 
"Колосок" с. Ходынино"    

1 49 воспитатель Рязанская область   

          

Фурсова Раиля 
Рифкатовна 

МАДОУ №22 "Ивушка" рп 
Приютово    

2 50 воспитатель  Республика Башкортостан   

          

Богданова Надежда 
Владиславовна МБДОУ №32 "Родничок"   

2 51 воспитатель Республика Коми   

          

Кульпанова Татьяна 
Валентиновна 

МБДОУ детский сад 
"Одуванчик"   

3 52 воспитатель Алтайский край   

          

Дюсембаева Мадина 
Ахметовна 

МБДОУ "Детский сад №28 г. 

Челябинска   

4 53 воспитатель Челябинская область   

          

Моисеева Любовь 
Алексеевна 

МБДОУ "Ромодановский 
детский сад комбинированного 
вида"   

5 54 воспитатель Республика Мордовия   

          

Иванова Арина 
Петровна МБДОУ "Детский сад №142"    

3 55 воспитатель Чувашская Республика   

          

Телицына Надежда 
Фѐдоровна 

МБДОУ детский сад№ 1 
"Теремок"   

5 56 воспитатель Нижегородская область   

          

Бурмистрова Наталья 
Викторовна 

 МДОУ  детский сад № 2 
"Золотая рыбка"   

4 57 

воспитатель по 
изобразительной 
деятельности Республика Марий Эл   

          

Ласунова Екатерина 
Владимировна 

БДОУ г.Омска "Детский сад № 
5"   

3 58 воспитатель Омская область   

          

Белоусова Юлия МБДОУ г. Иркутска детский сад   3 59 



Ильинична № 77 

инструктор по 
физической культуре Иркутская область   

          

Залюдинова Фарида 
Минрахмановна 

 МБДОУ города Иркутска 
детский сад № 77   

3 60 воспитатель Иркутская область   

          

Наумова Татьяна 
Алексеевна 

МБДОУ "ЦРР - детский сад № 
31 "Крепыш"   

3 61 воспитатель Республика Коми   

          

Тимошенко Светлана 
Юрьевна 

БДОУ г. Омска "Детскийсад № 
5"   

3 62 воспитатель Омская область   

          

Зариева Наталья 
Васильевна 

 МБДОУ  "Детский Сад 
Комбинированного Вида 
"Золотой ключик""   

1 63 воспитатель ЯНАО    

          

Сотникова Людмила 
Михайловна 

МДОАУ  детский сад 
"Солнышко"   

1 64 
инструктор по 
физической культуре Оренбургская область   

          

Морозова Светлана 
Александровна МАОУ СОШ п.Прикамский  призер 

1 65 воспитатель  Пермский край 

          

Дуньчева Татьяна 
Александровна МДОУ "Ромашка" п.Расково   

3 66 воспиталь  Саратовская область   

          

Шакирова Светлана 
Михайловна МБДОУ 150 гор. Ижевска   

2 67 воспитатель Удмуртская Республика   

          

Галах Светлана 
Владимировна 

ДО МБОУ "Центр образования 
поселка Угольные Копи"   

1 68 воспитатель Чукотский автономный округ   

          

Ахмадишина Альмера 
Айратовна 

МАДОУ ДС № 7 "Колокольчик" 
г.Янаул   

3 69 воспитатель Республика Башкортостан   

          

Сахарнова Альфия 
Рифатовна МДОУ "Ромашка" п. Расково   

3 70 воспитатель Саратовская область    

          

Бышева Елена 
Вячеславовна 

МБДОУ  «Лямбирский детский 
сад № 3 комбинированного 
вида»    

6 71 воспитатель Республики Мордовия   

          



Дубинкина Наталья 
Витальевна 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида № 122"   

2 72 воспитатель Воронежская область   

          

Щербинина Ирина 
Владимировна МАДОУ "Детский сад №19"   

3 73 воспитатель Республика Башкортостан   

          

Байбикова Клара 
Растямовна 

МБДОУ  «Лямбирский детский 
сад № 3 комбинированного 
вида»     

7 74 воспитатель Республики Мордовия   

          

Трохова Валентина 
Михайловна 

МАДОУ  "Детский сад №2" 
Камышловского городского 
округа   

3 75 
музыкальный 
руководитель Свердловская область   

          

Савельева Ольга 
Николаевна  

МБДОУ Детский сад 28 "Центр 
развития ребѐнка "   

1 76 воспиталь Приморский край   

          

 Яхина Фатима 
Равильевна 

МБДОУ Детский сад № 12 
"Золотой ключик"   

2 77  учитель - логопед Тюменская область   

          

Сусликова Лариса 
Станиславовна 

МБДОУ  «Лямбирский детский 
сад № 3 комбинированного 
вида»    

8 78 учитель-логопед Республики Мордовия   

          

Близнюк Анастасия 
Геннадьевна 

МБДОУ детский сад №5 
с.Месягутово   

4 79 воспитатель Республика Башкортостан   

          

Чумак Татьяна 
Юрьевна 

АОУ детский сад №26 
"Незабудка"   

2 80 воспитатель Московской области   

          

Орлова Кристина 
Михайловна 

МДОУ "Ромашка" поселок 
Расково   

4 81 воспитатель Саратовская область   

          

Теплякова Оксана 
Петровна 

МБДОУ  "Детский сад 
с.Алексеевка"   

4 82 воспитатель Саратовская область   

          

Коркина Марина 
Андреевна МАДОУ "Детство", д/с №57   

4 83 воспитатель Свердловская область   

          

Иванова Екатерина 
Ильинична 

МБ ДОУ "ДСКВ "Золотой 
ключик"   2 84 



воспитатель 
ЯНАО Пуровский район 
г.Тарко-Сале   

          

Вакина Надежда 
Анатольевна МБДОУ  детский сад №4   

1 85 воспитатель Ивановская область    

          

Иванова Елена 
Александровна МАДОУ "детский сад№1"   

5 86 воспитатель  Свердловская область   

          

Шмидт Татьяна 
Николаевна МАДОУ ЦРР д/с   

1 87 воспитатель Ханты-Мансийский округ Югра   

          

Павличенко Ольга 
Александровна МБДОУ  "Детский сад №7"    

4 88 педагог-психолог Омская область, г. Исилькуль   

          

Гардт Регина 
Александровна  

МБДОУ детский сад №7 
"Радуга",   

4 89 

руководитель 
физического воспитания 
, воспитатель  Алтайский край   

          

Оксана Станиславовна 
Крохалевская МАДОУ детский сад №1   

6 90 воспитатель Свердловская область   

          

Ситдикова Луиза 
Загитовна  МАДОУ ДС№10 "Чебурашка"   

5 91 
музыкальный 
руководитель Башкортостан г.Янаул   

          

Худякова Юлия 
Александровна 

 МДОУ "Детский сад "Ромашка" 
п. Расково   

5 92 воспитатель Саратовская область    

          

Тутушкина Людмила 
Александровна  МДОУ п.Расково "Ромашка"    

5 93 воспитатель Саратовская область   

          

Панина Екатерина 
Александровна 

МДОУ « Детский сад 
«Ромашка»   

5 94 воспитатель Саратовская область   

          

Хабарова Наталья 
Владимировна МДОУ "Ромашка" п.Расково   

5 95 воспитатель Саратовская область   

          

Тугушева Зульфия 
Насипкалиевна 

МДОУ "Црр-Детский сад №243 
"Апельсин"   

5 96 воспитатель  Саратовcкая область   

          



Латанова Светлана 
Александровна 

МДОУ "Црр-Детский сад №243 
"Апельсин"   

5 97 воспитатель  Саратовcкая область   

          

Рудник Миляуша 
Рашитовна МАДОУ "Петушок"   

6 98 воспитатель Республика Башкортостан   

          

Сайфутдинова 
Анастасия 
Александровна 

МБДОУ  детский сад 
комбинированного вида №100   

5 99 воспитатель Челябинская область   

          

Саидова Кристина 
Артуровна 

МБДОУ Детский сад №68 
комбинированного вида   

1 100 воспитатель 
Республика Северная Осетия-
Алания   

          

Бондаренко Оксана 
Владимировна 

МБДОУ "Ромашка" 
с.Каменоломня   

1 101 воспитатель Республика Крым   

          

Цой Алина Рудиковна 
МБДОУ "Детский сад № 2 
г.Льгова   

2 102 воспитатель  Курская область   

          

Николаева Екатерина 
Борисовна 

БДОУ Г.ОМСКА "Детский сад 
№8 общеразвивающего вида"   

5 103 воспитатель Омская область   

          

Юдина Ольга 
Сергеевна 

МАДУ "Детский сад 
комбинированного вида №16"   

2 104 воспитатель Оренбургская област   

          

Герасимова Татьяна 
Егоровна МБДОУ детский сад № 30   

1 105 воспитатель Республика Саха Якутия   

          

Гасанагаева Файиза 
Абдулвагабовна МАДОУ ЦРР - д/с   

3 106 воспитатель Тюменская область   

          

Скрипец Валентина 
Николаевна 

МКДОУ "Центр развития 
ребенка - детский сад №9"   

3 107 воспитатель Воронежская область   

 

 

 

 

 



 


